
1

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

TUKUMA  NOVADA  DOME
Reģistrācijas  Nr. 90000050975

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv

LĒMUMS
Tukumā 

2026. gada 29. janvārī
Nr. TND/1-1.1/26/8 

(prot. Nr. 1, 8. §)

Par speciālās izglītības 
programmu  īstenošanas vietas 
noteikšanu Tukuma novadā

Tukuma novada dome 2025. gada 27. martā pieņēma lēmumu 
Nr. TND/1-1.1/25/162 “Par speciālās izglītības iestādes licencēto speciālās 
izglītības programmu īstenošanu Tukuma novadā vienas teritoriālās 
iedalījuma vienības ietvaros”, ar kuru tika noteikts pienākums līdz 2026. gada 
1. martam pieņemt lēmumu par konkrētu speciālās izglītības programmas 
īstenošanas adresi. Ar Tukuma novada domes 2025. gada 30. oktobra 
lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/770 sākotnējais lēmums tika grozīts, nosakot, ka 
pašvaldības administrācijas Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Tukuma novada 
pamatskolas “Spārni” direktori līdz 2026. gada 1. februārim jāizvērtē 
iespējamās adreses un jāiesniedz domei lēmumprojekts ar konkrētu adresi.

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 2. aprīlī ir parakstījusi 
vienošanos Nr. 4.2.1.3/1/24/I/017 ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
projekta “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādē Tukuma 
novadā” īstenošanu. Lēmums par speciālās izglītības programmas 
īstenošanas vietu ir priekšnoteikums turpmākajiem projekta sagatavošanas 
un īstenošanas posmiem, tostarp tehnisko risinājumu precizēšanai un 
būvdarbu iepirkuma dokumentācijas izstrādei. Līdz šī lēmuma pieņemšanai 
nav iespējams uzsākt projekta intensīvu īstenošanu atbilstoši plānotajai 
darbību secībai, kas ir jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Izvērtējot Tukuma novada pamatskolas “Spārni” telpu programmas 
izpēti, izglītojamo skaita prognozes, 2025. gada akreditācijas ekspertu 
komisijas ziņojumā ietvertos secinājumus par vides pieejamību, kā arī 
projekta mērķus nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un mūsdienīgu mācību vidi 
izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām, secināts, ka optimālākā speciālās 
izglītības programmu īstenošanas vieta ir Tukuma novada speciālās izglītības 
iestāde Raudas ielā 6, Tukumā.

Minētā adrese nodrošina iespēju attīstīt pilnībā pieejamu fizisko vidi, 
koncentrēt izglītības un atbalsta pakalpojumus vienuviet, kā arī īstenot 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
4.2.1.3. pasākuma mērķus. 

http://www.tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


2

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 
zīmogu

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 
Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumu Nr. 656 13. punktu, 
kā arī Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. TND/1-
1.1/25/162 un 2025. gada 30. oktobra lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/770, ņemot 
vērā minēto, Tukuma novada dome nolemj:

1. noteikt, ka Tukuma novada speciālās izglītības iestādes licencētās 
speciālās izglītības programmas Tukuma novadā vienas teritoriālās 
iedalījuma vienības ietvaros tiek īstenotas Raudas ielā 6, Tukumā, Tukuma 
novadā, no 2026. gada 1. septembra,

2. uzdot Tukuma novada pamatskolas “Spārni” direktorei Silvai Vēverei 
līdz 2026. gada 10. februārim par šo lēmumu informēt iestādes darbiniekus, 
izglītojamos un viņu likumiskos pārstāvjus,

3. uzdot Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldei no 2026. gada 
1. septembra pārņemt apsaimniekošanā nekustamo īpašumu ar kadastra 
Nr. 9074 002 0029 “Lamiņu muiža”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (ēkas un 
zemi),

4. uzdot Īpašumu nodaļai sadarbībā ar Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvaldi līdz 2026. gada 31. decembrim sagatavot priekšlikumus turpmākai 
nekustamā īpašuma izmantošanai, 

5. pārraudzību par lēmuma izpildi veikt Tukuma novada domes 
priekšsēdētāja vietniecei sociālās un izglītības politikas jautājumos Baibai 
Pļaviņai,

6. uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai desmit darba dienu laikā pēc šā 
lēmuma pieņemšanas nosūtīt šo lēmumu Izglītības un zinātnes ministrijai 
saskaņošanai.

Domes priekšsēdētājs                                    Gundars Važa


